Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 249/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 250/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 251/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 05 DE AGOSTO DE 2019 * ANO I * Nº 30

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 249/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,-  Art.  1º  -  NOMEAR,  BRUNA  BATISTA  COSTA,
brasileira,  maior,  capaz,  solteira,  portadora  do  CPF
058.597.463-26, RG 029686702005-0 SSPMA, para exercer o
cargo de ASSESSRORA DE GABINETE, lotada no Gabinete do
Prefeito. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.  Revogadas  as  disposições  em contrário.  Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 01 de
agosto de 2019 Tadeu de Jesus Batista de Sousa PREFEITO
MUNICIPAL  João  Ari  de  Vasconcelos  SECRETARIO
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: be0becfcee84f184cbb444536c3442d6

PORTARIA Nº 250/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade coma
Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção II, Artigo 65. R E S
O L V E: Art. 1º - NOMEAR: FERNANDO SOUSA LIMA, maior
capaz,  portador  (a)  do  CPF:  023.840.903-13  e  Cédula  de

Identidade nº 028196062004-1 SSP/MA, para exercer a função
de COORDENADOR – Símbolo CC4, lotado (a) na Secretaria
Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a
partir  desta  data,  revogadas  as  disposições  em  contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, em
01 de agosto de 2019. Tadeu de Jesus Batista De Sousa Prefeito
Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: e0bdec31c7b66461772d624489cf0095

PORTARIA Nº 251/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade coma
Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção II, Artigo 65. R E S
O L V E: Art. 1º - NOMEAR: VERONICA SOUSA CUNHA, maior
capaz,  portador  (a)  do  CPF:  014.695.943-40  Cédula  de
Identidade nº 16653422001-7 SSP/MA, para exercer a função
de  AGENTE  PEDAGOGICO  –  Símbolo  CC10,  lotado  (a)  na
Escola  Municipal  Higino  Nunes  da  Secretaria  Municipal  de
Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta
data,  revogadas  as  disposições  em  contrário.  Gabinete  do
Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, em 01 de agosto
de 2019. Tadeu de Jesus Batista De Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: ef73b681e022309bf2c8ca078d28930a

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 05 DE AGOSTO DE 2019 * ANO I * Nº 30

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 05 DE AGOSTO DE 2019 * ANO I * Nº 30

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2019-08-05T06:00:19-0300